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[Statsministeren] 

til vedkommende kommunale myndigheder 
også for så vidt angår folkeskolen i amtskom- 
munerne m.v. 

Ændring af lov om pension til statens tjeneste- 
mænd m.v. i Grønland. 

Lov om pension til statens tjenestemænd 
m.v. i Grønland fastsætter regler om pension 
for såvel statens som Grønlands hjemmestyres 
og de grønlandske kommuners tjenestemænd i 
Grønland. 

Forslaget bringer loven i overensstemmelse 
med den danske tjenestemandspensionslov, 
idet der sker ændring dels af beregningen af 
pensioner til tjenestemænd i lønramme 35-40, 
dels af reglerne om børnepension og børne- 
pensionstillæg. 

Lov om tilskud til Grønlands hjemmestyre. 
Den nugældende bloktilskudslov for Grøn- 

land udløber med udgangen af 1993. Der skal 
derfor vedtages en ny bloktilskudslov for en 
kommende periode. 

Lovforslaget forventes færdigbehandlet mel- 
lem finansministeren og Grønlands landsstyre 
i begyndelsen af 1993, således at lovforslaget 
kan forelægges på Grønlands Landsstings for- 
årssamling 1993. 

Finansministeren vil give Folketinget rede- 
gørelser om: 
-  Frit valg. 
-  Modernisering. 

FISKERIMINISTEREN: 

Ændring af  lov om støtte til visse strukturfor- 
anstaltninget- inden for fiskeriet m.v. 

Forslaget vil gøre det muligt at yde ophørs- 
støtte på noget ændrede betingelser. Desuden 
vil den nationale danske strukturstøtte kunne 
tilpasses udviklingen i EF's ordninger. 

Ændring af lov om saltvandsfiskeri og æn- 
dring af lov om regulering af  fiskeriet. 

Forslaget skal modernisere reglerne om fi- 
skeri med faststående redskaber og skabe mu- 
lighed for at gennemføre større sammenhæng 
mellem reguleringerne af forskellige former for 
fiskeri. 

Ændring af  lov om kvalitetskontrol med fisk 
og fiskevarer. 

Forslaget skal muliggøre gennemførelse af 
EF's regelsæt om det indre marked. 

Fiskeriministeren vil give Folketinget en re- 
degørelse om: 
-  Fiskeripolitik. 

INDENRIGSMINISTEREN: 

Lov om folketingsvalg på Færøerne. 
Formålet med lovforslaget er at gennemføre 

en generel modernisering og forenkling af reg- 
lerne om folketingsvalg på Færøerne efter 
samme principper som dem, der har ligget til 
grund for moderniseringen og forenklingen af 
den danske valglovgivning i årene 1987-89 
samt af den grønlandske folketingsvalglov i 
1988. 

De ti-e årlige love om indfødsrets meddelelse. 

Ændring af  værnepligtsloven. 
Lovforslaget indeholder en nedlæggelse af 

Værnepligtsstyrelsen. Styrelsens opgaver hen- 
lægges til Indenrigsministeriets departement 
for så vidt angår den centrale værnepligtsad- 
ministration af civil værnepligt. I sammen- 
hæng med den ændring af placeringen af den 
lokale værnepligtsadministration for Jylland, 
Fyn og Bornholm, der administrativt blev gen- 
nemført med virkning fra den 1. januar 1992, 
henlægges den lokale værnepligtsadministra- 
tion for Sjælland og omliggende øer til et stats- 
amt. 

Beredskabslov. 
Hovedpunkterne i lovforslaget er, at ansva- 

ret for brandvæsenet og civilforsvaret sam- 
menlægges såvel på centralt som kommunalt 
niveau til brand- og redningsberedskabet. 

Brand- og redningsberedskabet foreslås op- 
bygget med et statsligt og et kommunalt brand- 
og redningsberedskab til indsats såvel i fred 
som krig. Brand- og redningsberedskabet op- 
bygges med udgangspunkt i løsningen af freds- 
mæssige opgaver, således at løsningen af de 
krigsmæssige opgaver opfattes som en naturlig 
overbygning på de fredsmæssige opgaver. 

Civilforsvarsstyrelsen og Statens Brandin- 
spektion nedlægges, og i stedet oprettes en ny 
styrelse -  Beredskabsstyrelsen -  hvis opgave- 
sæt i hovedsagen svarer til de nuværende sty- 
relsers. 


